РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 06.12.2023

                            № 94

	Об оказании населению Суздальского района
дополнительных мер социальной поддержки
во втором полугодии 2024 года

В соответствии  со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 №3147-р «Об индексах изменения  размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам  Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024-2028 годы» Совет народных депутатов Суздальского района  решил:

1. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования Суздальский район, рост размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги которого превышает во втором полугодии 2024 года  14% к декабрю 2023 года, дополнительные меры социальной поддержки.

2. Рекомендовать администрации Суздальского района:

2.1. Разработать и утвердить порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки  граждан, проживающих на территории района, рост размера вносимой платы за коммунальные услуги которых с 01.07.2024 превышает 14% к декабрю 2023 года.

2.2. Предусмотреть в бюджете Суздальского района на 2024 год  расходы на реализацию мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов

	В.В.Кириллов